PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 02 июня 2009 года                                                                                                                                       № 29
Об утверждении схемы многомандатных

избирательных округов по выборам депутатов

Совета депутатов МО «Город Гатчина» в 2009 году

на территории города Гатчины

     В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 05.04.2009) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Ленинградской области от 13.10.2006 № 113-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и должностных лиц местного самоуправления в Ленинградской области» и Уставом МО «Город Гатчина», Совет депутатов МО «Город Гатчина»

РЕШИЛ:

     1.  Утвердить в соответствии с приложением  схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов МО «Город Гатчина» в 2009 году на территории города Гатчины.

     2.  Опубликовать схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов МО «Город Гатчина» в 2009 году на территории города Гатчины,  включая ее графическое изображение, в газете «Гатчинская правда».

     3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО «Город Гатчина»                                                           С.С. Богданов

Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Город Гатчина»

От 02.06.09 №29

Границы избирательных округов    на территории МО «Город Гатчина»

по выборам  депутатов Совета депутатов   МО «Город Гатчина»

АКАДЕМИЧЕСКИЙ
     трехмандатный избирательный округ №4
     общее число избирателей 6537
    г. Гатчина в границах: 7 Армии ул. дома № 5, 6;

 Ак.Константинова ул;

 К.Подрядчикова ул. дома  № 1, 3, 5; 11, 12, 13, 14, 15, 16; 22;

 Крупской ул. дома  № 6, 6А, 7, 8;  9,12;

 Проф.Русинова ул.;

 Рощинская ул. дома № 17, 17Б, 19, 20, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40;
 Хохлова ул. дома №  4, 6;

Филиппова ул.

Адрес муниципальной (окружной ) избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
ИЗОТОВСКИЙ

трехмандатный избирательный округ №5
общее число избирателей  6418
  г. Гатчина в границах:
 пр. 25 Октября дома № 34, 36, 44, 46, 46к.1, 48, 50, 50к.1,  52, 52Б, 54к.1, 54к.2; 55; 56,

Гагарина ул. дома № 1/25, 3, 4, 5, 5А, 6;

Изотова ул.;

Красносельское шоссе,

Рощинская ул. дома № 4,10, 12, 13,13  к.1, 13А, 14, 14 к. 1, 15, 15 к.3, 16, 18, 18А, 18Д, 20А;

Хохлова ул. дома № 23, 23А, 29, 31, 33, 35.

РТМО, Родильный дом;  Инфекционная больница

 Адрес муниципальной (окружной ) избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
трехмандатный избирательный округ № 6
общее число избирателей 6405
  г. Гатчина в границах:
пр. 25 Октября дома № 59, 61, 63, 65, 65А, 67, 69к.1, 69 к.2,  69 к.3, 71;

 7 Армии ул. дома №  10, 10А, 10Б; 25/43, 27/20;

 Варшавская линия железной дороги  42,  43 км.;

 Волкова ул. дома № 1 к.1, 1к.3, 1к.4, 4А;

 Володарского ул. дома № 39, 41, 49;

 Ленинградское шоссе;
 Пушкинское шоссе;

 Рощинская ул.  дома № 1А, 1, 1 к.1,2, 2А, 2Б, 3, 3 к.2, 3А, 3Б, 5 к.1, 5 к.2, 5 к.3, 9 ,  9Г, 11, 11 к.1.

 Чехова ул. дома № 18, 19, 22 к.1, 22 к.2, 26.

Адрес муниципальной (окружной ) избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
ЧКАЛОВСКИЙ

                     трехмандатный избирательный округ №7
     общее число избирателей 6608
       г. Гатчина в границах:
пр. 25 Октября дома № 11/13, 15, 17, 19,  22, 23, 27, 28, 31, 32, 33, 35, 35В, 37;41, 43, 45; 45А, 47, 49, 51, 53;

7 Армии ул. дома № 3, 9;

 Гагарина ул. дома № 8, 10, 11, 12, 13,  14, 15, 16, 17, 18, 19, 21;

Горького ул.;

Достоевского ул. дома № 5;

К.Маркса ул. дома № 22, 24,26, 26А, 28,  30,  32, 34, 36, 36А, 38/7; 46,  48, 50 ; 62, 64, 66;

Киргетова ул. ;

Красная ул.;

Леонова ул. дом № 2А;

Радищева ул. дома № 4, 8, 10;

Соборная ул. дома № 1/9,  3А, 4/9, 5, 6, 7, 7Б, 8, 10, 12, 14, 14А, 15, 18А. 21А;

Чкалова ул. дома № 30- 79.

Адрес муниципальной(окружной )  избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
  ГАГАРИНСКИЙ

трехмандатный избирательный округ № 8
          общее число избирателей 6261
 г. Гатчина в  границах:
7 Армии ул. дома № 15, 15А, 19, 21, 23/38;

 Володарского ул. дома №  23, 23А, 25А, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34; 35; 36;

 Гагарина ул. дома № 20, 22, 24;  25;
 Инженерный пер.;
К.Маркса ул. дома № 52, 52А, 57, 59, 59А, 59В, 61;  67, 69, 71, 73, 75, 77;

Радищева ул. дома № 12, 14, 16,18, 18А, 20/18;24, 26, 26А, 28,30А;

Чехова ул.  дома №15/30, 16, 17;

 Урицкого ул. дома № 20, 20А, 21, 21А; 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33. 34, 35, 37;.

Адрес муниципальной (окружной ) избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
ЧЕХОВСКИЙ

 трехмандатный избирательный округ № 9
  общее число избирателей 6450
  г. Гатчина в границах:
 Володарского ул. дома № 1, 2, 3, 3А, 5, 7, 8; 8А, 10; 15, 22, 22А, 24;

  Достоевского ул. дома № 11,12,13, 14,15, 16,17, 17А, 20, 21;

Железнодорожная ул. дома № с 19 по 41;

К.Маркса ул. дома № 11, 11А, 11А/1А, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 25, 25А, 29. 31А, 31, 33, 35, 37, 37А, 39,  41, 41А, 45, 47А, 49, 49А, 49/51, 51;

Лейт.Шмидта ул. дома № 8, 10, 12, 14;

Леонова ул. дома № 14,15, 16,17;

Металлистов  ул.;

 Правды ул.;

Радищева ул. дома № 3, 5, 5А; 9, 11, 13, 15;

Соборная ул. дома № 20, 21, 22,  23, 24Б, 27/13; 28, 28В, 34;

Солодухина ул.;
 Строителей ул.;

 Урицкого ул. дома № 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 11А, 12, 14,  15,16; 17,19;

Чехова ул. дома № 8, 9, 13, 14.

Адрес муниципальной(окружной )  избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
ГОРОДСКОЙ

трехмандатный избирательный округ № 10
                                    общее число избирателей 6569
  г. Гатчина в границах :
1-й  Тосненский пер.; 2-й  Тосненский пер.; 3-й  Тосненский пер.;

Александрова ул.;

Багажный пер.; Багажная ул.; Безымянный пер.; Бельгийский пер.; Балтийская линия железной дороги  47, 49 км; Болотная ул.;

 Варшавская линия железной дороги 46, 47, 49 км.; Варшавская ул.; Вокзальный пер.;  Вокзальная ул.;

Герцена ул.; Гоголя пер.; Гоголя ул.; Грунтовая ул.; Ген.Сандалова ул.;

Детскосельская ул.; Двинское шоссе; Деповский пер.;

 Железнодорожная ул. дома № с 1 по 17;

Западный парк дом № 1;

К.Маркса ул. дома № 1,  4, 5, 6, 7, 7А, 8, 8А; 9, 9А, 10, 12/5,  14А, 16, 18, 18А, 20
Кленовая ул.;  Колхозная ул.; Кольцова ул.;
Киевская ул. дома  № 4 – чётная сторона, с дома № 17 – нечётная сторона до конца  (от первого до второго переездов и дома № 4А, 4Б, 6, 8, 10);
 Ключевой пер.; Красногвардейская ул.; Кузьмина ул.;

 Ленинградская ул.; Лермонтова ул.; Ленинградских  Ополченцев ул.; Ломоносова ул.;    Лейт.Шмидта ул.  дома № 3, 4, 6, 7, 9/5; Леонова ул. дом №  5; Луговая ул.;
Максимкова ул.; Малый пер.; Матвеева ул.;    Механическая ул.; Можайская ул.;  Молодежная ул.

 Н.Федоровой ул.; Некрасова пер.; Некрасова ул.; Нагорный пер.; Новая ул.четная сторона и д. № 1; Новый пер.;  Новопролетарская ул.;  Новопролетарский пер.;

Овражный пер.; Овражная ул.; Ополченцев-Балтийцев ул.; Озерная ул.;

Парковая ул.; Песочная ул.; Пограничная ул.; Приоратская ул.; Промышленная ул.;  Паровозный пер.; Печерский пер.; Пионерская ул.; Подъездная дорога ул.;

Рубежная ул.;

Средний пер.; Станционная ул.; Светлый пер.; Сквозной пер.; Сойту ул.; Солнечная ул.; Cтарая дорога ул.;

Толстого ул.; Торфяная ул; Тосненская ветка железной дороги 3, 4 км; Тосненская ул.; Тихая ул.; Тихий пер.; Товарная-Балтийская ул. и дом ПМС-75;

Уральская ул.;

Фрезерная ул.;

Чкалова ул. дома с № 1/2  по 25Б

Широкая ул; Шоссейная ул. , Школьная ул., Школьный пер.;

Ягодная ул,

Адрес муниципальной(окружной )  избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
ЛЕНИНСКИЙ

трехмандатный избирательный округ № 11
                                     общее число избирателей 6606
  г. Гатчина в границах: пр. 25 Октября дом № 2

Ав. Зверевой ул. дома № 1/8, 4
Ген.Кныша ул.  дома  № 9, 10, 11, 12, 12 к.1, 12 к.2; 14, 14 к.1, 15, 16.

 Григорина ул.;
Жемчужина ул.;

 К.Подрядчикова ул.  дома №  2, 4;

Крупской ул. дома № 1, 2, 3, 4, 4А, 5, 5А;

Красноармейского проспекта;

Киевская ул. дома № 1, 3А, 7/1, 7/15, 9Б, 9/2, 11;

Нестерова ул, ;

Солнечный пер.;

Хохлова ул. дома № 2, 3, 3А, 5, 7, 7А, 11А, 13, 15, 17, 19, 21.

Адрес муниципальной (окружной ) избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
                                                              ШКОЛЬНЫЙ

трехмандатный избирательный округ № 12

     общее число избирателей 6260
 г. Гатчина в границах: 120 Гатчинской Дивизии ул.; 1 Мая ул.;

Амурский пер.; Ангарский пер.;

Бородина ул.; Балтийская линия железной дороги 43 км., 45км; Беляева ул.;  Береговой пер.;

Воскова ул.;

Глинки ул; Гречишкина ул.; Галеева ул.;

Дальняя ул.; Дачный пер.;

Заводская ул. ; Заводской пер.;  Загородная ул.; Зеленый пер.; Западная ул.; 2-я Западная ул.;. Заречная ул

Корпиковское шоссе; Крылова ул.; Кузнецкий пер.; Краснофлотский пер.; Куприна ул; Кустова ул ; Колпанская ул; Комсомольцев-подпольщиков ул.; Комсомольский пер; Круговая ул.;

Литейная ул.; Литейный пер.; Литейный тупик;

Мичуринский пер.;

Островского ул.; Офицерская ул.; Охотничий пер.; Огородная ул.; Осенняя ул.,
Подольская ул.; Пушкинская ул ,  Первомайский пер.; Перегудова ул.;  Покровская ул.; Полевая ул.;

Рыбачий пер; Рошаля ул.; Рыбакова ул.; Рысева ул;

Садовая ул; Северная ул.; Северный пер.; Сызранская ул.

Тупой пер.; Тенистый пер.;

Угловая ул.; Хабаровский пер, Южная ул., Ясная ул.

Адрес муниципальной (окружной ) избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
МОЛОДЕЖНЫЙ

трехмандатный избирательный округ №  13
          общее число избирателей  6569
  г. Гатчина в границах: Ав.Зверевой ул. дома №  3, 3 к.2, 5, 5 к.2, 15А, 7/12;

 Ген.Кныша ул. дома №  1, 2, 3, 4, 5, 6; 7;

Новоселов ул.;
Слепнева ул. дома № 2, 3, 4 к.1, 4 к.2, 6,  8, 9, 10, 13 к.1, 13 к.2, 13 к.3, 15, 17, 21, 23;

 Адрес муниципальной(окружной )  избирательной комиссии МО «Город Гатчина» :

  г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.
                                                       АЭРОДРОМНЫЙ

                                трехмандатный избирательный округ №  14
     общее число избирателей 6517
 г. Гатчина в границах:
Ав.Зверевой ул. дома №   6, 7Б, 8; 8 к.2, 8 к.3, 11, 13, 13 к.2, 15, 17, 18 к.1,
 18 к.2, 18 к.3;  20, 20 к.1, 20 к.2, 22;
  Авиаторов бульвар дома № 3; 3 к.1; 3 к.2; 3 к.3;
Красных  Военлетов ул. ;

Слепнева ул. дома № 4 к.3, 4 к.4.
Адрес муниципальной (окружной ) избирательной комиссии МО «Город Гатчина»:

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1.